Aquisição de materiais específicos da temporada, como o tapete oficial e peças adicionais para os kits.
4.6.8.	 Pagamento de taxas de inscrição nas competições.
4.6.9.	 Cobertura de despesas logísticas relacionadas à participação da equipe nos eventos.
4.6.10.	 Será concedido um incentivo financeiro ao professor orientador titular, no valor de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) mensais, pelo 

período de quatro meses, totalizando R$ 6.000,00 (seis mil reais).
4.7.	 Categoria Mostra Científica:
4.7.1.	 Destinada à seleção de projetos de pesquisa inovadores e criativos para a Mostra Científica, que ocorrerá durante o Festival Sesi de

[...]

O professor substituto somente 

atuará nos casos de impedimento ou impossibilidade do titular, não fazendo jus à bolsa, salvo se for formalmente convocado para substituição durante o 
período de execução do projeto.

10.2.	 Será concedido um incentivo financeiro no valor de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) mensais, pelo período de quatro meses, ao 
professor responsável pela orientação da equipe de robótica, totalizando R$ 6.000,00 (seis mil reais).

10.3.	 O professor orientador titular será responsável pelo acompanhamento técnico e pedagógico da equipe, cabendo-lhe: